CÂMARA DOS DEPUTADOS
      DEPUTADA FEDERAL ALICE PORTUGAL  -  PCdoB/BA

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER
SOBRE A PEC nº 6-A/2019

Requerimento Nº       , de 2019.

(Da Sra. Alice Portugal)

“Requer a realização de Audiência Pública destinada a
debater os custos da transição do regime

previdenciário de repartição para o de capitalização.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exª., com base no art. 50 da Constituição Federal, e

na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados a realização de audiência pública no âmbito desta Comissão

Especial, destinada a debater os custos da transição entre o regime

previdenciário de repartição e o regime de capitalização.

Requeiro ainda que sejam convidados para participarem desta

audiência pública as seguintes autoridades:

1-  Ministro da Economia, Paulo Guedes;

2-  Sra. Ana Georgina Dias, supervisora Técnica do

Departamento Intersindical de Estatística e Estudos Socioeconômicos –

DIEESE;

3-  Sra. Maria Lúcia Fattorelli, auditora fiscal aposentada da

Receita Federal;

CÂMARA DOS DEPUTADOS
      DEPUTADA FEDERAL ALICE PORTUGAL  -  PCdoB/BA

4-  Sr. Carlos Gabas, ex-ministro da Previdência Social.

Sala da Comissão, em     de  maio de 2019.

Alice Portugal

Deputada Federal